PAGE
9

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от

                                                       №
станица Еремизино-Борисовская

О внесении изменений в постановление администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 10 июня           2016 года № 62 «О конкурсе на право размещения нестационарных
торговых объектов на территории Еремизино-Борисовского
сельского поселения Тихорецкого района»
В целях уточнения условий размещения нестационарных торговых объектов в дни проведения публичных, праздничных, культурных мероприятий п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от 10 июня 2016 года № 62 «О конкурсе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района» следующие изменения:

1.1.В приложении № 1:

1.1.1.В пункте 1.5 раздела 1 слова «до 3 лет» заменить словами «до 5 лет».
1.1.2.Дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6.Особенности размещения нестационарных торговых объектов в дни проведения публичных, праздничных, культурных и иных мероприятий

6.1.При проведении на территории Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района публичных, праздничных, культурных мероприятий (далее - Мероприятия) субъектам малого и среднего предпринимательства предоставляется право на размещение нестационарных торговых объектов, объектов по предоставлению услуг без проведения Конкурса (до 10 дней) по поручению государственных органов исполнительной власти Краснодарского края, глав муниципального образования Тихорецкий район и Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Тихорецкий район и по заявлениям индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в местах, определенных указанными органами либо заявленных индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами.

6.2.Ассортимент товаров, предусмотренный к реализации в дни проведения мероприятий:

воздушные шары и карнавальная продукция;

пасхальные куличи;

мороженое;

прохладительные напитки;

сувенирная продукция, изделия декоративно-прикладного искусства;

деревья хвойных пород;

живые и искусственные цветы;

продукция предприятий общественного питания.

6.3.Уполномоченным органом по рассмотрению заявлений на право размещения нестационарных торговых объектов, объектов по предоставлению услуг на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в период проведения Мероприятий является администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района  (далее также - Администрация).

6.4.Для участия в мероприятиях заявители подают в Администрацию заявление, в соответствии с приложением № 4 к настоящему Положению,                 в срок не позднее, чем за 7 календарных дней до даты проведения Мероприятия с указанием следующей информации:

6.4.1.Наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для индивидуального предпринимателя), паспортные данные, место жительства, номер контактного телефона.

6.4.2.Наименование мероприятия.

6.4.3.Место предполагаемого размещения нестационарного торгового объекта, объекта по предоставлению услуг и его площадь.

6.4.4.Предполагаемый срок размещения нестационарного торгового объекта, объекта по предоставлению услуг.

6.4.5.Ассортиментный перечень товаров, предлагаемых к продаже на нестационарном торговом объекте, перечень услуг.

Также заявителем могут быть представлены в составе заявления документы, подтверждающие инвалидность заявителя либо наличие инвалидов в составе его семьи.

6.5.Администрация в течение 3 дней с момента поступления заявления рассматривает его и принимает решение об отказе в размещении нестационарного торгового объекта, объекта по предоставлению услуг на период проведения Мероприятия, либо о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта, объекта по предоставлению услуг на период проведения Мероприятия.

6.6.Основаниями для отказа в размещении нестационарного торгового объекта, объекта по предоставлению услуг на период проведения Мероприятия являются:

6.6.1.Отмена мероприятия либо проведение праздничного Мероприятия не планируется в период, указанный в заявлении.

6.6.2.Непредставление информации, представление которой обязательно в соответствии с пунктом 6.4 раздела 6 настоящего Положения, либо представление недостоверных сведений.

6.6.3.Размещение нестационарного торгового объекта, объекта по предоставлению услуг на территории, прилегающей к административным зданиям, историческим объектам, памятникам архитектуры.

6.6.4.Размещение нестационарного торгового объекта, объекта по предоставлению услуг в заявленном месте будет препятствовать проведению Мероприятия, движению транспорта и (или) пешеходов.

6.6.5.Отсутствие необходимости в размещении нестационарного торгового объекта, объекта по предоставлению услуг в испрашиваемом месте в период проведения Мероприятия, в том числе по причине наличия достаточного количества стационарных торговых объектов (3 и более) и (или) нестационарных торговых объектов, объектов по предоставлению услуг (2 и более), осуществляющих реализацию схожего ассортимента товаров в месте проведения Мероприятия.

В случае принятия решения об отказе на право размещения нестационарного торгового объекта, объектов по предоставлению услуг на период проведения Мероприятия заявителю не менее чем за 3 (три) календарных дня до даты проведения Мероприятия вручается (направляется) уведомление об отказе на право размещения нестационарного торгового объекта, объекта по предоставлению услуг.

6.7.В случае поступления нескольких заявлений о размещении нестационарного торгового объекта, объектов по предоставлению услуг в период одного и того же Мероприятия в одном и том же месте и со сходным ассортиментным перечнем товаров, предлагаемых к реализации на нестационарном торговом объекте, предоставлению услуг, преимущество отдается заявителю, представившему документы об инвалидности либо                   о наличии в составе его семьи инвалида.

При прочих равных условиях, в случае, если два и более заявителей подали заявление по одному адресу, преимущество отдаётся заявителю, ранее других подавшему заявление.

6.8.Решение о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта, объектов по предоставлению услуг в дни проведения Мероприятий, имеющих краткосрочный характер, принимается главой  Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района.».
1.2.Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3.Дополнить приложением № 4 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Общему отделу администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района (Астрецова) обеспечить обнародование настоящего постановления в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Еремизино-Борисовского

сельского поселения
Тихорецкого района                                                                                  В.И.Куликов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

от _____________ № ____
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

от 10.06.2016 № 62

(в редакции постановления администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от ____________ № ___)
МЕТОДИКА

определения стартового размера финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов на территории Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района
        на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности
1.Для сезонных нестационарных торговых объектов (за исключением сезонных (летних) кафе):
S = С x К сезон x К, где:

S - стартовый размер финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов;

С - базовый размер финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов;

К сезон - коэффициент, учитывающий сезонность (К сезон = 1,5 - с 1 апреля по 31 октября, К сезон = 1,0 с 1 ноября по 31 марта);

К - коэффициент, применяемый для товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции и продукции ее переработки, производителей продукции общественного питания (0,5).

Таблица

базового размера финансового предложения
за право размещения нестационарных торговых объектов на территории
Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района
	№
п/п
	Ассортимент товаров
	Базовый размер
финансового
предложения (С)
(рублей/1 кв.м.)

	1
	2
	3

	1.
	Мороженое, прохладительные напитки, коктейли
	100

	2.
	Фрукты, овощи
	100

	3.
	Бахчевые
	100

2. Для мелкорозничных и иных несезонных нестационарных торговых объектов (включая сезонные (летние) кафе):

                                            Sp=C x T x Сп x S x K, где
       Sp – стартовый размер финансового предложения за право на размещение мелкорозничного и иного несезонного нестационарного торгового объекта

                                       (единица измерения – рубль);

       С – базовый размер финансового предложения за 1 кв.м. нестационарного торгового объекта, равный 20 рублям в месяц;

        Т – коэффициент, учитывающий тип нестационарного торгового объекта:

	 № п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	    Значение коэффициента Т

	1
	                        2
	              3

	1.
	Киоск, павильон в составе торгово-остановочного комплекса
	             0,8

	2.
	Киоск, павильон (площадью до 30 кв.м.)
	             0,8

	3.
	Павильон (площадью от 31 кв.м. до 60 кв.м.)
	                        0,5

	4.
	Павильон (площадью от 61 кв.м. до 100 кв.м)
	             0,4

	5.
	Павильон (площадью свыше 101 кв.м.)
	             0,3

	6.
	Сезонное (летнее) кафе
	             0,5

	7.
	Торговая палатка
	             0,3

Сп – коэффициент, учитывающий специализацию нестационарного торгового объекта:
	№ п/п
	Специализация нестационарного торгового     объекта
	Значение коэффициента Сп

	1
	2
	3

	1.
	Бытовые услуги
	0,5

	2.
	Периодическая печатная продукция
	0,5

	3.
	Хлебобулочные и выпечные изделия в промышленной упаковке
	0,5

	4.
	Бакалейно-кондитерские товары
	0,9

	5.
	Услуга общественного питания
	0,9

	6.
	Продовольственные товары
	0,9

	7.
	Непродовольственные товары
	0,9

S – площадь нестационарного торгового объекта;
К – коэффициент, применяемый для производителей продукции общественного питания и товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции и продукции её переработки, реализующих производимую продукцию, равный 0,5.»
Начальник общего отдела администрации

Еремизино-Борисовского сельского

поселения Тихорецкого района                                                        Л.В.Астрецова
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к постановлению администрации   Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

от ______________ № ___
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Положению о проведении конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	Форма бланка

	ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
о размещении нестационарного торгового объекта (объекта по предоставлению услуг) в дни проведения публичных, праздничных, культурных мероприятий

	Главе Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	ФИО

	заявление

	Заявитель

	(полное наименование)

	Адрес местонахождения

	(юридический, домашний адрес)

	ИНН

	ОГРН

	в лице

	(должность руководителя или уполномоченного лица, Ф.И.О.)

	Контактный телефон

	Прошу Вас рассмотреть возможность размещения нестационарного торгового объекта в дни проведения праздничных мероприятий

	(наименование и дата мероприятия, предполагаемые дни организации торговли)

	По продаже

	(наименование товара)

	По адресу

	(адрес размещения торгового объекта)

	Заявитель (уполномоченный представитель)

	/

	«

	»

	20

	г.
	(подпись)
	 (ФИО) М.П.  »

Начальник общего отдела администрации

Еремизино-Борисовского сельского

поселения Тихорецкого района                                                        Л.В.Астрецова